

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 15/2020
Processo de Licitação: 15/2020
Data do Processo: 27/02/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÃO-DE-OBRA NA ÁREA DE MANUTENÇÃO ELETRICA RESIDENCIAL E PREDIAL, TELEFONIA, CONSERTOS, INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO E SERVIÇOS AFINS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 28 de Abril de 2020, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 04/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2020, Licitação nº 13/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS APRESENTADAS ESTÃO DE ACORDO COM O EDITAL.

Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Serviço de mão de obra de um profissional na área de instalações e manutenção elétrica residencial e predial, com experiência e certificado/diploma de curso técnico na área exigida, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores. APRESENTAR DIPLOMA/CERTIFICADO JUNTO DA PROPOSTA. | Hrs | 300,00 | infomaster | 0,0000 | 45,00 | 13.500,00 |
| 2 | Serviço de mão de obra de um profissional de instalação e manutenção na área de telefonia, com experiência na área exigida, com cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores. APRESENTAR DIPLOMA/CERTIFICADO JUNTO DA PROPOSTA. | Hrs | 300,00 | infomaster | 0,0000 | 45,00 | 13.500,00 |
| 3 | Serviço de mão de obra de um profissional na área conserto de condicionadores de ar, com experiência e certificado/diploma de curso técnico na área exigida, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores. APRESENTAR DIPLOMA/CERTIFICADO JUNTO DA PROPOSTA. | un | 50,00 | infomaster | 0,0000 | 100,00 | 5.000,00 |
| 4 | Serviço profissionais na área instalação de condicionadores de ar de 9.000 a 12.000 BTUS, com experiência e certificado/diploma de curso técnico na área exigida, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores, com fornecimento de materiais como fita de PVC, tubulação de cobre de no mínimo 1,00 e no máximo 1,50 metros a mais do contido na evaporadora, suporte de fixação para condensadora, tubo isolante de polietileno em ambas as tubulações e mangueira para o dreno. APRESENTAR DIPLOMA/CERTIFICADO JUNTO DA PROPOSTA. | Ser | 30,00 | infomaster | 0,0000 | 220,00 | 6.600,00 |
| 5 | Serviço profissionais na área instalação de condicionadores de ar de 18.000 a 24.000 BTUS, com experiência e certificado/diploma de curso técnico na área exigida, além de cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo o uso obrigatório de bomba de vácuo, veículo para locomoção e transporte, com EPIs para os colaboradores, com fornecimento de materiais como fita de PVC, tubulação de cobre de no mínimo 1,00 e no máximo 1,50 metros a mais do contido na evaporadora, suporte de fixação para condensadora, tubo isolante de polietileno em ambas as tubulações e mangueira para o dreno. APRESENTAR DIPLOMA/CERTIFICADO JUNTO DA PROPOSTA. | Ser | 30,00 | infomaster | 0,0000 | 260,00 | 7.800,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 13/2020 - PR

Processo Administrativo: 15/2020
Processo de Licitação: 15/2020
Data do Processo: 27/02/2020

Folha: 2/2

Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 6 | Serviços de um profissional de manutenção interna na área de sinal de internet (rede), com experiência na área exigida, com cursos de segurança no trabalho (NR10 e NR35), com ferramental próprio incluindo veículo para locomoção transporte, com EPIs para os colaboradores. APRESENTAR DIPLOMA/CERTIFICADO JUNTO DA PROPOSTA. | Hrs | 200,00 | infomaster | 0,0000 | 45,00 | 9.000,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 55.400,00 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 55.400,00 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 28 de Abril de 2020

COMISSÃO:

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - - Pregoeiro(a)
ANDREIA REGINA MEIBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTÁRIOS
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA
MARCELO JONES MULLER - - COMPRAS
BRUNA GUDIEL - - SEC DE ADM E FAZENDA